CON-

MURIA
CONCLAVIA
CONTENTA
HIVVS
DISSERTATIONIS IN AVGVRALIS

CAPVT I.

- I. Concursus creditorum vox nova, res ipsa antiqua est.
- II. Concursus creditorum infamiam apud Romanos nunquam irrogavit, sed saltem levis notæ maculam; quæ omnia adhuc eadem sunt.
- III. Concursus creditorum describitur. Is etiam sine debitore communi & contradictere esse potest.
- IV. Concursus creditorum est vel universalis vel particularis. In effectu hoc interest, quod solutio vel pignoratio post concursum universalem facta ab omnibus creditoribus, post particularem ab his saltem, qui actionem instituerunt, revocari possit.
- V. Concursus universalis omnes lites etiam alibi pendentes, ad forum suum trahit, particularis litispendentiam non turbat.
- VI. In concursu creditorum, si de contractu ipso, e jusque foleinibus controvertatur, jura fori contractus, si de collocatione creditorum, jura fori concursus spectantur.

b

CA-

02) o (20.

CAPVT II.

DE

HIS, QVI JVRE DOMINII IN
CONCVRSV CREDITORVM
VENIVNT.

- I. Domini res suas ante concursum repetunt. Duo-
bus tamen casibus concursui immiscentur, pri-
mo, quando ipsorum dominium illiquidum est,
deinde, quando ipsi concursui ratione earum re-
rum obnoxii sunt.
- II. Commodans rem commodatam extra concursum
repetit. Tunc tamen, quum rem ad pignoran-
dum commodavit, pecuniam ad lutionem ne-
cessariam restituit, eamque deinde ex concursu
inter chirographarios repetit.
- III. Reservatio dominii in venditionibus usque ad
pretii solutionem iuri romano & moribus con-
venit.
- IV. Venditor dominium pacto sibi reservatum alii ce-
dere potest. Nec obest huic pacto, si dies cer-
tus solutioni præfigatur.
- V. Qui redditus unius alteriusve anni ex bonis debi-
toris ante concursum emunt, eos libere percipiunt,
nec concursui immiscentur. Idem jus
habent creditores, quibus fructus hi, re integra,
insolutum dati vel adsignati fuerunt.
- VI. Actiones, quibus feudum vindicatur, ad curiam
feudalem, non ad forum concursus pertinent,
ad quod tamen pertinet cognitio de actionibus
hypothecariis ratione feudi competentibus.

VII.

38) o (20

VII. Iure Hildesiensi liberi solemniter seperati in bonis
sibi a superstite patre vel matre adsignatis domi-
nium consequuntur, atque creditores omnes
postiores etiam privilegiatos excludunt.

CAPVT III.

DE

BENEFICIO SEPARATIONIS.

- I. Beneficium separationis locum habet, et si duorum,
pluriumve debitorum bona ita sint commixta,
ut ea accurate discerni impossibile sit.
- II. Accurata separatio non exigitur, sed res ex arb-
itrio & æquitate judicis pendet. In praxi here-
dis creditores plerumque plane excluduntur,
expensæ tamē concursus & tributa in princi-
pio collocantur.
- III. Lex nova vel privilegium, quibus creditor ali-
quis creditoribus omnibus anteponi jubetur, be-
neficium separationis non excludunt.
- IV. Beneficium separationis inter unius debitoris cre-
ditores locum non habet.
- V. In iis rebus, quæ unius creditoris ope ex fuga re-
tractæ & ab interitu servatæ fuerint, hic jure
separationis creditoribus reliquis præfertur.
- VI. Beneficium separationis, quod pragmatici in so-
ciis admittunt, ut excitato contra unum ex sociis
concursu creditorum, debita ratione societatis
contracta, debitiss, quæ extra eam facta sunt,
præferantur, in iure fundatum non est.